[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

10-е заседание 5-го созыва

РЕШЕНИЕ

             28.09. 2023г.                                                                                     №50

с. Баженовское

Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Баженовского сельского поселения

Байкаловского муниципального района Свердловской области

 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 14 Закона Свердловской области от 29.10.2007 года №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Уставом Баженовского сельского поселения, Решением Думы от 29.11.2018 № 71 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Баженовское сельское поселение на постоянной основе» (с изменениями от  29.06.2023 № 47), Положением  об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Баженовское сельское поселение», утвержденным решением Думы Баженовского сельского поселения от 29.11.2018 № 70 (с изменениями от 29.06.2023 № 46), Дума Баженовского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2023 года на 10,9 % размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Баженовского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.
2. Органам местного самоуправления Баженовского сельского поселения обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Баженовского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2043 и 2025 годов на содержание органов местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года.
               4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и на официальном сайте Баженовского сельского поселения: www. bajenovskoe.ru .

          5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике.

Председатель Думы

муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области                               ________________ Л.Г.Глухих

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Байкаловского муниципального района

Свердловской области                             _________________С.М.Спирин